El 10 de diciembre del 2015, EL CONSORCIO presentó su

demanda. ofreciendo los medios probatorios que sustentan su

posición. planteando las siguientes pretensiones:

• Primera pretensión: "Se ordene a la Entidad pague el

monto por concepto de saldo a favor del contratista la

suma de SI. 209.990.10(Doscientos nueve mil novecientos

noventa con t0/100 soles) más los intereses legales hasta

la cancelación del adeudo."

• Segunda pretensión: "Disponer que la Entidad asuma los

costos (honorario de abogado). y costas (gastos del

Proceso Arbitral) derivados del presente proceso, más los

[...]

Determinación de Puntos Controvertidos y admisión de pruebas

se tijaron los siguientes puntos controvertidos:

• Primer punto controvertido: "Determinar si corresponde o

no ordenar a la Entidad pague el monto por concepto de

saldo a favor del contratista la suma de SI. 209.990.10

(Doscientos nueve mil novecientos noventa con 10nOO

soles) más los intereses legales hasta la cancelación del

adeudo".

• Segundo punto controvertido: "Determinar si corresponde

o no ordenar que la Entidad asuma los costos (honorario

de abogado). y costas (gastos del Proceso Arbitral)

derivados del presente proceso.